que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, no  MODO DE DISPUTA 
ABERTO, tipo menor preço GLOBAL, de acordo com as condições estabelecidas neste edital e 
seus anexos. 

O VALOR REFERÊNCIAL ESTIMADO PARA ESTE CERTAME É: 

VALOR GLOBAL TOTAL DO ESTIMADO:R$ 298.440,00 (Duzentos e noventa e oito mil, quatrocentos 

e quarenta reais). 

OS INTERESSADOS DEVERÃO ACOMPANHAR AS MENSAGENS REFERENTES A ESTA 
LICITAÇÃO(RESPOSTAS A QUESTIONAMENTOS,IMPUGNAÇÕES, RECURSOS,ETC.) NO
 SITE DA PREFEITURA EM: 
e-mail: copelsantabarbara@gmail.com E DO www.bll.org.br, SENDO EXCLUSIVOS 
RESPONSÁVEIS PELO ÔNUS DECORRENTE DA PERDA DE NEGÓCIOS DIANTE DA

[...]

A ABSORÇÃO DO XIXI, COM ABAS ABRE- FECHA, 
TESTADA DERMATOLOGICAMENTE, RESPIRÁVEL, 
PELE SEQUINHA E SAUDÁVEL. 

UND 20.000 
 R$                                                      

1,21  
 R$                                            

24.200,00  

TOTAL ESTIMADO DO LOTE (DUZENTOS E NOVENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E 
QUARENTA REAIS) R$ 298.440,00  

DA JUSTIFICATIVA 

A aquisição é imprescindível para garantir a continuidade do cuidado e da assistência prestada a pacientes que, por 

condições clínicas crônicas ou temporárias, fazem uso contínuo de fraldas descartáveis como parte essencial de seu